

## Nr 865

Av herrar **Eskel** och **Enskog**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 66, angående vissa anslag för budgetåret 1964/65 till teaterverksamhet m. m.*

(Lika lydande med motion nr 709 i Första kammaren)

I proposition nr 66 år 1964 har departementschefen (s. 36) tillstyrkt anslagsökningar till Dramatiska teatern för bl. a. utökad skolteaterverksamhet i Stockholm, vilket är i hög grad glädjande med hänsyn till det värde, som från olika synpunkter måste tillmätas densamma. Då departementschefens uttalande (s. 37) i anledning av Riksteaterns framställning om anslag till utökad skolteaterverksamhet inom de delar av landet, som beröras av denna turnéteaters verksamhet, möjligen kan tolkas såsom mindre positivt, anse vi det angeläget att anföra följande.

Det omfattande spelområde, som en turnéteater i vårt land har att betjäna, kräver helt naturligt en betydligt ökad verksamhet, i synnerhet om teatern såsom fallet är med Riksteatern tar som en uppgift att också ge teater till ungdom av olika kategorier. I likhet med Stockholm, där Dramatiska teatern och Stockholms skolbarnsteater få ökade resurser till teater för ungdomar, bör »landsorten» få större möjligheter att ge ungdomar tillfälle att få ta del av den levande teatern. Den skolteaterverksamhet, som Riksteatern är i färd med att bygga ut, har rönt stor uppskattning förutom av ungdomarna också av pedagoger och skolmyndigheter, och det är ett starkt önskemål, att staten lämnar bidrag till en ytterligare utbyggnad av denna viktiga teaterverksamhet ute i landet. — Det må framhållas, att kommunerna i allt större utsträckning visat intresse för denna verksamhet också genom att ekonomiskt bidra till genomförandet av skolteatern.

Statsmakternas intresse för att låta också »landsorten» få del av god teater synes i övrigt väl dokumenterat i propositionen, och det må här endast understrykas, hur väsentligt det är att Dramatiska teaterns turnéverksamhet genom Riksteatern får en sådan omfattning, att även mera avlägsna landsdelar kunna få del av föreställningarna.

Vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte giva till känna vad i motionen anförts beträffande anslaget till Bidrag till vissa turnéteatrar för budgetåret 1964/65.

Stockholm den 7 april 1964

*Arvid N. Eskel*

*C.-G. Enskog*